*4993² Cf. Pius XII, address to an international group of physicians, February 24, 1957 (AAS 49 [1957]: 129–47); Congregation of the Holy Office, *Decretum de directa insontium occisione*, December 2, 1940 (AAS 32 [1940]: 553–54); Paul VI, message to French television: “Every Life Is Sacred”, January 27, 1971: *Insegnamenti* IX (1971), 57–58; address to the International Congress of Surgeons, June 1, 1972 (AAS 64 [1972]: 432–36); Vatican Council II, Pastoral Constitution on the Church in the Modern World *Gaudium et spes*, no. 27 (*4327).

³ Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 25 (*4149–4150).

non modo conscientiam non devinciunt, verum *graviter nominatimque compellunt ut iisdem per conscientiae repugnantiam officiat*ur....

Caput IV

Mihi fecistis: Pro novo humanae vitae cultu

[509] 95. ... Quam primum inducantur necesse est *generalis conscientiarum motus moralisque communis nisus*, qui excitare valeant *validum sane opus ad vitam tuendam: omnibus nobis simul coniunctis nova exstruenda est vitae cultura*: nova, quae scilicet possit hodiernas de vita hominis ineditas quaestiones suscipere atque solvere; nova, utpote quae acriore et alacriore ratione omnium christianorum conscientiam permoveat; nova demum, quae accommodata sit ad gravem animosamque culturalem suscitandam comparationem cum omnibus. Huius culturalis conversionis necessitas coniungitur cum aetatis nostrae historica rerum conditione, at praesertim inhaeret in ipso evangelizandi munere quod proprium est Ecclesiae....

101. ... [517] *Evangelium vitae civitati hominum favet*. Pro vita operari idem est ac conferre ad *societatis renovationem* per aedificationem boni communis. Etenim fieri nequit ut bonum commune aedificetur ita ut non agnoscatur et servetur ius ad vitam, quo omnia cetera inalienabilia hominis iura fulciuntur et explicantur.... Reverentia una vita praecipua necessariaque societatis bona generare et praestare valet, cuius modi democratia est et pax....

5000–5012: Encyclical *Ut unum sint*, May 25, 1995

This encyclical confirms the ecumenical responsibility of the Catholic Church, summarizes the achievements and describes the tasks to be fulfilled. Going beyond the statements of the Second Vatican Council, the Petrine ministry is presented as *episcopé*. The exercise of primacy should be more closely determined within ecumenical dialogue.

Ed.: AAS 87 (1995): 922–78.

Introduction

3. Per Concilium Oecumenicum Vaticanum II Ecclesia catholica modo irreversibili se tradidit itineri inquisitionis oecumenicae conficiendo, ita au[923]res erigens ad Spiritum Domini, qui docet quemadmodum “signa temporum” attente legenda sint....